Terca-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2020

DIARIO OFICIAL N° 34.337 m 15

SECRETARIA DE ESTADO

DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRACAO

AVISO DE LICITACAO

EXTRATO DE EDITAL PREGAO ELETRONICO SEPLAD/SRP N° 003/2020
Processo n° 2019/437376
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administragdo — SEPLAD comu-
nica que realizara licitacdo, na modalidade Pregdo Eletronico, para Registro
de Pregos, do tipo menor prego por Item/Lote, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitagdo tem como objeto a contratagdo de empresa
especializada no Fornecimento, Substituicdo e Manutencdo de EXTINTOR
DE INCENDIO, para atender as necessidades dos 6rgdos e entidades do Po-
der Executivo Estadual, sediados ou com representagdo na Regido Metro-
politana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bar-
bara do Para e Santa Izabel do Pard), e nas cidades de Santarém, Maraba,
Altamira, Castanhal e Parauapebas, conforme as especificagdes constantes
no Termo de Referéncia do Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 21 de setembro de 2020.
HORA DE ABERTURA: 09:00h (Horario de Brasilia)
ENDERECO ELETRONICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administragdao -
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Serd a partir da disponibilizacdo do Edital
no COMPRASNET no dia 08/09/2020 as 09:00h (Horario de Brasilia - DF).
A integra do EDITAL podera ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no enderego www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrénico de Compras do Gover-
no do Estado do Pard - COMPRASPARA, no endereco www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretaria de Estado de Planejamento e Administragdo

Protocolo: 577489

PORTARIA N° 250, DE 31 DE AGOSTO DE 2020 - DPO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRACAO, usan-
do das atribuigBes legais que Ihes confere o artigo 3°, do(s) Decreto(s) n°
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programacgdo Orgamentaria e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orgamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercicio de 2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programacdo Orcamentaria e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orgamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercicio de 2020, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretaria de Estado de Planejamento e Administragdo

ANEXO A PORTARIA N° 250, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

AREA/UNIDADE ORCA- 20 QUADRIMESTRE - 2020
MENTARIA/GRUPO DE FONTE
DESPESA/SUBGRUPO DE MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
DESPESA
DEFESA SOCIAL
FUNSAU
QOutras Despesas
Correntes
Contrato Estimativo

0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

0101 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
SEGUP
Pessoal e Encargos
Sociais
Folha de Pessoal

0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

0101 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00
DESENVOLVIMENTO
SOCIO-ECONOMICO
SECTET
QOutras Despesas
Correntes
Despesas Ordinérias

0,00 0,00 0,00 100.000,00 | 100.000,00

0101 0,00 0,00 0,00 100.000,00 | 100.000,00
SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 124.716,00 = 124.716,00
Equipamentos e Material
Permanente
. 0101 0,00 0,00 0,00 124.716,00 = 124.716,00
POLITICA SOCIAL
FEAS
Qutras Despesas
Correntes
Despesas Ordinérias

0,00 0,00 0,00 1.290.000,00  1.290.000,00

0186 0,00 0,00 0,00 1.290.000,00 ' 1.290.000,00
FHCGV
Pessoal e Encargos
Sociais
Folha de Pessoal

0,00 0,00 0,00 140.196,20 | 140.196,20

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES
0103
HEMOPA
Pessoal e Encargos
Sociais
Folha de Pessoal
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES
0103
HOL
Outras Despesas
Correntes
Despesas Ordindrias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES
0103
SEASTER
Investimentos
Obras e Instalagdes
6101
SESPA
Pessoal e Encargos
Sociais
Folha de Pessoal
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES
. ) 0103
POLITICA SOCIO-
CULTURAL
SECULT
Investimentos
Reforma
0101

PROGRAMA/ORGAO  FONTE

Agricultura,
Pecudria, Pesca e
Aquicultura
SEDAP
0101
Cultura
SECULT
0101
Direitos Socioassis-
tenciais
FEAS
0186
SEASTER
6101
Manutencdo da
Gestdo
FHCGV
DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES
0103
HEMOPA
DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES
0103
SECTET
0101
SEGUP
0101
SESPA
DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES
0103
Salide
HOL
DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES
0103
Seguranca Publica
FUNSAU
0101

FONTE

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS

0103 - FES - Recursos
Ordindrios

0186 - Satide/Assisténcia
(SUS/SUAS)

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convénios

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MAIO

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

MAIO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

140.196,20 | 140.196,20

91.035,04 91.035,04

91.035,04 91.035,04

4.500.000,00  4.500.000,00

4.500.000,00 = 4.500.000,00
25.000,00 25.000,00

25.000,00 25.000,00

53282314 = 532.823,14

532.823,14 | 532.823,14

1.200,000,00 ' 1.200.000,00

1.200,000,00 ' 1.200.000,00

AGOSTO TOTAL
124.716,00 124.716,00
124.716,00 124,716,00
1.200,000,00  1.200.000,00
1.200,000,00 ' 1.200.000,00
1.315.000,00 = 1.315.000,00
1.290.000,00 ' 1.290.000,00

25.000,00 25.000,00
904.054,38 | 904.054,38

140.196,20 140.196,20

9105504 | 9103504
100.00000  100.000,00

40.000,00 40.000,00

53282314 | 532.823,14
4.500.000,00 '~ 4.500.000,00

4.500.000,00 '~ 4.500.000,00
50.000,00 50.000,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

20 QUADRIMESTRE - 2020
JUNHO JULHO
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

50.000,00 50.000,00

20 QUADRIMESTRE - 2020

JUNHO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

JULHO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

AGOSTO TOTAL

1.514.716,00 | 1.514.716,00

5.264.054,38 | 5.264.054,38

1.290.000,00  1.290.000,00

25.000,00 25.000,00

8.093.770,38 | 8.093.770,38



